事 務 連 絡

令和３年(2021年)11月 12日

一般社団法人 長野県産業環境保全協会長 様

長野県環境部長

  建築物等の解体等に係る石綿ばく露防止及び石綿飛散漏えい防止対策

徹底マニュアルの訂正事項について

本県の環境行政の推進にあたり、日頃より格別の御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。

本年３月に取りまとめられました「建築物等の解体等に係る石綿ばく露防止及び石綿飛散漏え

い防止対策徹底マニュアル（令和３年３月厚生労働省・環境省）」について、環境省から別添の

とおり訂正事項の事務連絡がありました。

つきましては、本マニュアル内容について御了知いただくとともに、貴会員への周知をお願いい

たします。

環境部 水大気環境課 大気保全係

仙波道則(課長) 駒津裕亮(担当)

電  話 026-235-7177

ファクシミリ 026-235-7366

電子ﾒｰﾙ mizutaiki@pref.nagano.lg.jp